АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА КОЗУЛЬКА
КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.08.2024
	п.г.т. Козулька
	№ 88

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации поселка Козулька Козульского района Красноярского края № 38 «Об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков и земель, государственная собственность на которые не разграничена» от 14.04.2023г.

В соответствии со статьей 23, главой 4 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 39.37, 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 16, 19, 34 Устава поселка Козулька ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации поселка Козулька Козульского района Красноярского края № 38 «Об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков и земель, государственная собственность на которые не разграничена» от 14.04.2023г. внести следующие изменения:
1.1 [bookmark: _Hlk174632293]Внести изменения в пункт1 постановления и изложить в следующей редакции:
«1. Установить публичный сервитут в интересах Акционерного общества «Красноярскнефтепродукт» (ОГРН 10224001784954) в целях прокладки и эксплуатации воздушной линии электропередачи 0,4 кВ, в границах полосы отвода автомобильной дороги общего пользования федерального значения Р-255 «Сибирь» Новосибирск-Кемерово-Красноярск-Иркутск на 712+700, в границах кадастрового квартала 24:21:1101001 на части земельных участков с кадастровыми номерами: 24:21:1101001:1, входящего в состав единого землепользования 24:21:0000000:36, 24:21:0000000:3116 общей площадью 220 +/-26 кв.м.».
1.2 Внести изменения в пункт 6 постановления и изложить в следующей редакции:
«6. Акционерному обществу «Красноярскнефтепродукт» (ОГРН 10224001784954) в установленном порядке после прекращения действия публичного сервитута привести части земельных участков с кадастровыми номерами 24:21:1101001:1, 24:21:0000000:3116, 24:21:0000000:36, обремененную публичным сервитутом, в состояние, пригодное для его использования в соответствии с видом разрешенного использования земельного участка».
2. Специалисту 1 категории по земельным вопросам администрации поселка Козулька, в установленные законом сроки направить настоящее постановление в Росреестр.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
5.Постановление Администрации поселка Козулька № 86 «Об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков и земель, государственная собственность на которые не разграничена» от 14.08.2024 г. отменить.

Исполняющая полномочия                                                           О.С. Пасынкова
главы поселка

Стрижевская Л.О.
8(39154) 4-12-06